La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2012-06 
(règlement autorisant des travaux de réfection et de pavage du chemin Gendron et autorisant un emprunt 
pour en payer une partie des coûts) est fixée à trois cent quatre-vingt-quatorze dollars (394,00 $) par 
unité pour tous les immeubles visés conformément au Règlement no 2012-06. La compensation est 
imposée au propriétaire de l'immeuble. 

ARTICLE 10 RÈGLEMENT NO 2012-09-A 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2012-09-A

[...]

ARTICLE 12 RÈGLEMENT NO 2014-08 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2014-08 
(règlement autorisant le prolongement du réseau d’égout du village et un emprunt pour en payer le coût) 
est fixée à cinq cent trente-cinq dollars et vingt-sept cents (535,27 $) par unité pour tous les immeubles 
visés conformément au Règlement no 2014-08. La compensation est imposée au propriétaire de 
l'immeuble. 

ARTICLE 13 RÈGLEMENT NO 2014-09 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2014-09

[...]

La compensation est imposée au propriétaire de l'immeuble. 

ARTICLE 15 RÈGLEMENT NO 607 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 607 
(règlement autorisant le prolongement du réseau d’égout rue des pins et un emprunt pour en payer le 
coût) est fixée à huit cent soixante-douze dollars et onze cents (872,11 $) par unité pour tous les 
immeubles visés conformément au Règlement no 607. La compensation est imposée au propriétaire de 
l'immeuble. 

ARTICLE 16 RÈGLEMENT NO 635 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 635

[...]

ARTICLE 22 RÉSEAUX D’AQUEDUC  

Pour l’année 2026, une compensation est imposée aux propriétaires de tous les immeubles bâtis et 
desservis par l’aqueduc municipal pour le traitement et la distribution de l’eau et l’entretien du réseau 
d’aqueduc. Cette compensation est fixée à mille quatre cent quarante-cinq dollars (1 445,00 $) pour 
chaque unité desservie. 

ARTICLE 23 RÉSEAUX D’ÉGOUTS 

Pour l’année 2026, une compensation est imposée aux propriétaires des immeubles bâtis et desservis 
par le réseau d’égout municipal pour l’entretien du réseau d’égouts et le traitement des eaux usées. Cette 
compensation est fixée à quatre cent quatre-vingt-neuf dollars et quarante cents (489,40 $) pour chaque 
unité desservie. 

ARTICLE 24 VIDANGE SYSTÉMATIQUE DES FOSSES SEPTIQUES   

Les compensations annuelles suivantes sont établies pour le service de la vidange systématique des 
fosses septiques sur le territoire de la municipalité : 

CAPACITÉ DES FOSSES : 

⚫ De 750 gallons et moins :   cent vingt-trois dollars et cinquante cents (123,50 $); 
⚫ Entre 751 gallons et 1300 gallons :  cent cinquante-neuf dollars et cinquante cents (159,50 $); 
⚫ De 1301 gallons et plus :   deux cent un dollar et vingt-cinq cents (201,25 $) 

Ces compensations sont imposées aux propriétaires des immeubles dotés de fosses septiques sur le 
territoire de la Municipalité, pour chaque fosse desservant leur immeuble, selon la capacité de ces fosses. 

ARTICLE 25 CUEILLETTE DES MATIÈRES ORGANIQUES

[...]

À l’exception des immeubles visés par le deuxième aliéna, une compensation de soixante-quatorze 
dollars (74,00 $) est imposée pour chaque unité de logement de tous les immeubles imposables du 
territoire, pour le financement du programme de cueillette des matières organiques. 

Une compensation de deux cent vingt-deux dollars (222,00 $) est imposée pour chaque établissement 
institutionnel, commercial, ou industriel (ICI), incluant les résidences de tourisme du territoire n’ayant pas 
fourni à la municipalité la preuve qu’il détient un contrat avec un entrepreneur privé pour la cueillette